reg. Strozziano di Deliberazioni dei Signori e Collegi (A. S. P., Carte Strozz., II Serie, n. 14, ce. 66 sg.).

Che esistessero i Consigli e le Provvisioni, nonostante la signoria del Duca, non fa meraviglia, per-

ché solevano anche i principi lasciare una certa libertà nei cittadini per le cose d'ordinaria am-

mini strazione.

(2) « In Dei nomine Amen. Hic est liber, sive regestrum Comunis Florentie, continens in so

« licteras et commissiones fuctas et concessiones, sub titulo excellentie domini nostri, domini Karoli

« illustris lerusalem et Sicilie regis Roberti primogeniti, Ducis Calabrie ac eius VicarJj Generalis,

« nec non domini et protectoris Civitatis, Comitatus et Districtus Florentie, a tempore ipsius felici»

« accessus ad Civitatem predictam, ac eonflciendas deinceps, tam super pubblicis negociis, quam pri-

« vatis, fiorentinos cives suosque comitatinos et districtuales tangentes et regestratas in Camera dicti

« Comunis, transcriptas et exemplatas a regestris et ex regestris dicti domini Ducis per me Ben-

« gum Baldini de Florentia, notarium et scribam prò Comuni Florentie per Ducalem Exellentiam

« specialiter depntatum, ut infra proxime continetur. Quarum literarum tenores inferius anno-

« tantnr, sub annis Domini, indictione, diebus et mensibus infrascriptis, tempore sanctissimi patrie

« et domini domini lohannis pape XXII.di » (Reg. Strozz., II Serie, n, 14, sopra citato, e. 49'). Un

po' più oltre (Ivi, e 55, 26 die. 1328) cosi troviamo : « Ego Bonalbenghus, qui Benghus vocor, filiu*

« condam Baldini de Ponturmo... notarius... predicta omnia per me ipsum in registro Comunis Flo-

« rentie registratas ex ipso registro sumpsi... ». Si tratta naturalmente del medesimo Bengo, o Bo-

nalbengo, che, oriundo di Pontormo, doveva aver ottenuta la cittadinanza fiorentina.

(3) A. S. F., Dipi., Cettello, 28 feb. 1327; comincia: « Karolus, illustris lerusalem et Sicilie regis

« Roberti primogenitus, Dux Calabrie ae eius Viearius Generalis, religiosis viris, fratribus, mona-

de chis, devotis paternis et nostris, salutem et devotionem sinceram ^.
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concittadini. E vero che scrittore dei registri apparisce Bonalbengo
di Baldino; ma sembra piuttosto il Coadiutore che il Dettatore; non

dice, infatti, d'aver dettato quei documenti, ma d' averli registrati.
Che Rogerio potesse da se stesso dettare sembra inverisimile, es-

sendo uomo di corte, giudice, e non notare; che vi fosse, quindi,

bisogno d'un dettatore, o d'un coadiutore, sembra verisimile, tanto